Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 ____________ 2024 года                             №  ______

О нормативе стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения

по муниципальному району «Ивнянский

район» для расчета размера социальных

выплат или создание объектов

индивидуального жилищного строительства

в рамках реализации мероприятия

по обеспечению жильем отдельных категорий

граждан на первое полугодие 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации», приказом Минстроя России  от 11 декабря 2023 года № 888/пр

«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года

и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения  по субъектам Российской Федерации на I квартал

2024 года», законом Белгородской области от 25 января 2007 года № 93

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, и лиц из их числа в Белгородской области»,

постановлением Правительства Белгородской области от 20.12.2021 года

№ 640-пп «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений

многодетным семьям, нуждающимся в жилых помещениях, на территории

Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской области

от 27 декабря 2021 года № 678-пп  «Об утверждении порядка распределения

и предоставления субсидий из бюджета Белгородской области бюджетам

муниципальных образований Белгородской области на реализацию мероприятий

по обеспечению жильем семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся

в жилых помещениях на территории Белгородской области», постановлением

Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 524-пп

«Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие

здравоохранения Белгородской области», постановлением администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 22 декабря 2014 года № 529

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Ивнянского района

Белгородской области», Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:

1.Утвердить на первое полугодие 2024 года  норматив стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному

району «Ивнянский район» в размере 83 992 (Восемьдесят три тысячи девятьсот

девяносто два) рубля для использования в расчетах по приобретению

(строительству) жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий

граждан,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

а также для использования в расчетах по признанию граждан малоимущими

в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

        2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте муниципального

района           «Ивнянский район»          Белгородской       области       https://ivnya-

31.gosweb.gosuslugi.ru/ ..
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района

по социальному развитию, делам ветеранов и молодежи (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

    совета Ивнянского района                                                     Ю.М. Картамышев

https://ivnya-31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ivnya-31.gosweb.gosuslugi.ru/

Проект решения

Муниципального совета Ивнянского района

«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по муниципальному району «Ивнянский район» для расчета

размера социальных выплат или создание объектов индивидуального

жилищного строительства в рамках реализации мероприятия по

обеспечению жильем отдельных категорий граждан  на первое полугодие

2024 года »

Готовил:

Старший администратор отдела

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Ивнянского района

    М.А. Ежак

Согласован:

Заместитель главы администрации

Ивнянского района

по строительству, транспорту

и жилищно-коммунальному хозяйству

    А.В. Панин

Начальник юридического отдела

администрации Ивнянского района

    С.И. Солощенко